
Máme dvojnásobného juniorského 
Mistra České republiky ve vzduchovce    
 
 
V neděli 20. března vyvrcholila na plzeňské střelnici Lobzy 
vzduchovková sezona mistrovsvím České republiky. Jedním 
z nominovaných střelců byl i Petr Plechá č. Vzduchovka mu v této 
sezoně příliš nešla, trápil se s technickými problémy, mnohokrát mu 
chybělo trochu to střelecké štěstíčko, ale přesto dokázal načasovat svou 
formu na vrcholný závod, kterým se v podstatě uzavírala vzduchovková 
sezona 2010 – 2011. V opravdu silné konkurenci se mu podařilo obhájit 
loňský titul Mistra republiky a zopakovat si úspěch z roku 2010. 
Vynikajícím nástřelem 586 bodů deklasoval celou finálovou sestavu 
střelců a významně pomohl ke zlaté medaili reprezentačnímu 
střeleckému družstvu. Titul Mistra ČR otevřel Petrovi cestu na další 
vrcholné závody doma i v zahraničí a to především v malorážné pušce. 
Držíme mu všichni palce v dalším období.  
 
          Účast na Mistrovsví České republiky si vybojovala i naše Klára  
Bartošová. Začátek vzduchovkové sezony ji celkem vyšel. Bodovala 
především v německé vzduchovkové lize, ve které se od počátku řadila 
mezi favoritky. Na domácích střelnicích se jí však nedařilo, jak by si 
sama přála. Měla smolnou sezónu a smůla se jí bohužel nevyhnula ani 
na mistrovství ČR. Po vynikajících třech položkách, které ji řadili mezi tři 
nejlepší ženy, jí nevyšla poslední rozhodující položka a musela 
absolvovat  rozstřel  o  umístění do finálové osmičky, který ji o pár 
desetin bodu nevyšel. V silné konkurenci žen skončila na devátém místě. 
Kláru nyní čekají disciplíny v malorážné pušce a její čas určitě přijde. 
 

                                               Za SSK B. Kasl 


